UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA

TABLA DE ADAPTACION

Grado en Ingenieria de las Industrias Agroalimentarias

Tabla de adaptacion desde la titulacion (1222) LT.A., especialidad en Industrias Agrarias y
Alimentarias (Plan de Estudios Homologado el 18/05/1999 — BOE de 22/08/2000) al Titulo de
Grado en Ingenieria de las Industrias Agroalimentarias.

INGENIERO TECNICO AGRICOLA., ESP.

EN INDUSTRIAS AGRARIAS Y

Grado en Ingenieria DE LAS INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS AGROALIMENTARIAS
CODIGO  ASIGNATURAS ~ CREDITOS CODIGO  ASIGNATURAS ~ “REPTIOS
Biologia y 515101005 Biologia 6.0
1221001 ficrobiologia 20 515103006  Viocrobiologia 45
Alimentaria
122211002 Bioquimica 7.5 515103007 Bioquimica 45
Agroalimentaria
122211003 Lastiluge 57 45 515101006 c°logia Edafologia 6.0
Climatologia y Climatologia
122211004  Estadistica Aplicada 4.5 515102006  Estadistica Aplicada 4.5
122211005  CXPresion Grdficay 6.0 515101004 Expresion Gréfica 6.0
Cartografia
122211006 |undamentos Fisicos 75 515101003 Fisica 7.5
de la Ingenieria
Fundamentos s1s101001  emaeas e 9.0
122211007 Matematicos de la 15.0 Ampliacion d
Ingenierfa 515101007 ‘mphacion de 6.0
Matematicas
122211008 Fundamentos 7.5 515101002 Quimica 7.5
Quimicos
122211009 Procesos 4.5 515102009  Fisica Ambiental 4.5
Termodinamicos
Quimica de
oA B L) Alimentos 4.3 Calidad, Seguridad y
Control de Calidad en 515103001 Trazabilidad de 7.5
122212014 la Industria Agraria 'y 4.5 Alimentos
Alimentaria
122211011 Topografia 45 515101009~ Gcomatica en 6.0
Agronomia
Ciencia y Tecnologia Ciencia y Tecnologia
122212001 del Medio Ambiente 6.0 515102004 del Medio Ambiente 6.0
Construcciones Construcciones
LA Agroindustriales LR SR Agroindustriales i
Fundamentos de
122212003 Horticultura y 6.0
Cultivos Arboreos
Instalaciones de la
122212004 Industria 4.5
Agroalimentaria
122212005 Instalaciones 4.5 515103003  Tecnologia del Frio 7.5

1]




122212009

122212006

122212007

122212002

122212008

122212010

122212011

122213001

122213002

122213022

122213003

122213005

122213006

122213007

122213008

122213009

122212012

122212013
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Frigorificas de las
Industrias
Agroalimentarias
Tecnologia de los
Procesos
Alimentarios
Operaciones de la
Ingenieria de
Alimentos

Proteccion de
Cultivos

Construcciones
Agroindustriales
Resistencia y
Conocimiento de
Materiales
Tecnologias de la
Produccion Vegetal

Zootecnia

Economia

Equipamiento de las
Industrias
Agroalimentarias
Tecnologia del
Envasado de
Alimentos
Gestion Comercial de
la Empresa
Agroalimentaria

Proyectos

Tecnologia de la
Post-recoleccion

Tecnologia de las
Conservas Vegetales
y Zumos

Tecnologia de las
Industrias Extractivas

Tecnologia del Vino
y otros Productos
Fermentados
Aditivos y Auxiliares
de Fabricacion
Biotecnologia
Agroalimentaria
Aprovechamiento de
Subproductos de las
Industrias
Agroalimentarias

6.0

6.0

4.5

6.0

4.5

9.0

4.5

10.5

4.5

4.5

4.5

6.0

4.5

4.5

4.5

7.5

4.5

4.5

4.5

515103008

515103005

515103004

515102003

515102002

515102005

515102007

515104001

515103010

515104004

515104003

515104002

515103009

515104005

515109008

y de los Procesos
Alimentarios

Operaciones de la
Ingenieria de
Alimentos
Fitopatologia y
Entomologia
Agricola
Construcciones
Agroindustriales
Calculo de
Estructuras y
Construccion
Bases de la
Produccion Vegetal
Bases Tecnologicas
de la Produccion
Animal
Economia de la
Empresa
Agroalimentaria

Equipamiento del
Procesado y
Envasado de

Alimentos

Gestion Comercial
de la Empresa
Agroalimentaria
Proyectos
Agroindustriales
Tecnologia de la
Postrecoleccion
Tecnologia de las
Conservas
Vegetales,
Congelados y Zumos
Tecnologia de las
Industrias
Extractivas
Tecnologia del Vino
y otros Productos
Fermentados

Biotecnologia y
Aditivos en la
Industria Alimentaria

6.0

6.0

4.5

7.5

9.0

6.0

6.0

6.0

4.5

4.5

6.0

6.0

4.5

4.5

4.5




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA

Control de Calidad en
122212014 la Industria Agraria y 4.5
Alimentaria
Cultivos Extensivos Cultivos para la
(ol AU de Interés Industrial . S Industria -
122213012 Dibujo Asistido por 45
Ordenador
Economia del Sector
N Agroindustrial w3
122212015 Fisiologia Vegetal 4.5 515101008  Fisiologia Vegetal 6.0
122213014  [itopatologia de la 45 sislieree  prtlapeal b 3.0
Post-recoleccion Post-recoleccion
122212016~ undamentos de 45
Informatica
122212017 Geologia 4.5
Gestion de la Gestion de la
122213015 Empresa 4.5 515109003 Empresa 3.0
Agroalimentaria Agroalimentaria
Horticultura Cultivos para la
122213016 Industrial 4.5 515109005 Industria 3.0
Tecnologia de la
122213017 Congelacion de 4.5
Alimentos
Tecnologia de la
122213018 Fabricacion de 4.5
Piensos
Tecnologia de ,
122213019 Productos CArnicos 4.5 Tecnologia de los
Tesialgands o 515109007 Productos Carnicos y 4.5
122213021 . 4.5 Lacteos
Productos Lacteos
Tecnologia de los
N Productos Derivados 4.5
de Cereales
Tecnologia del
122213022 Envasado de 4.5
Alimentos
Tratamiento del Agua Tratamiento del
122212018 en la Industria 4.5 515109001  Agua en la Industria 3.0

Agroalimentaria

Alimentaria

La optatividad del Grado podra ser convalidada, crédito a crédito, por asignaturas del plan antiguo no
empleadas en otras adaptaciones.




